gut & simplex sussumigium ex mastiche sexies de die adhibitum, &c.

Contsa taucedinem conducunt cerevisia calida cum buyro, vel potus Theæ, nec non Sys. violar. de liquirit. diacodium liquidum &c.

C A S U S XII.

Auditus difficultas.

Puer i2. annorum laboravit ante triennium morbo Hungarico, hunc exceptit auditus difficultas in hunc usque diem durans, ut ea etiam quæ proferuntur à Preceptoribus vix audiat.

Solent Febres malignæ judicari per surditatem, dum porti à fermento peregrino maligno obstruuntur. Et hic quidem non est absque periculo quotidiam non tantum diu duravit, sed & obstructio fortis est, & totalis fere.

Conveniunt verò i. Purgantia v. g.

3i. Extract. diacarcham. 3ij. solve cum

Aq. Serpill. adde

Rhabarb. pulv. gr. vij.

Syr. diafer. Andern. 3lb. Milc. pro dosi.

Dehinc ludorifera non negligantur, inter quæ conducunt Decoctum Lignorum, &c.

Pro corroboratione detur Spir. cepha. Recu Tinct. succini. Spir. formicar. Aq. Anhaltina interne, ad git. 12. vel 15.

Externa non sint nimis actria, neque crassa, nec frigida aut calida, sed temperata.

rata. Commendantur vero Aq. Reg. Hungar. Aq. card. bened. de recenti herba ter vel plus destillata, cum gossipio auribus indita, vel item Spir. Tartari saffratus. Vel & panis recens ex fornace extractus & cum aqua Anhaltina asperitus & applicatus.

Moschata quoque non sunt infima sortis auribus immissa. Vel Aq. acovistica Myns. aut formicar. ob eorum volatile quod magnanimam efficit. Crato commendat axungiam serpensis, cum ▽ a card. bened. destill. & immissam. Pediluvia item non negligantur, & Potus Coffe diligenti sit in alu.

Si omnis cura frustra adhibetur, vindendum an mediante cornu audire patiens queat, quia per id propter flexuosum & tenuis motum surda si læpe optimè audiunt.

CASUS

C A S U S XIII.

Tinnitus Aurium.

*Hypochondriacus queritur de tinnitu aurium, putat se audi-
re sonitum campanæ, vel strepitum aquæ, quandoque ces-
sat, sed subito recurrit.*

Hypochondriacus queritur de tin-
nitu aurium, putat se audire soni-
tum campanæ ab humorum inordinata
fermentatione, hypochondriaci etenim
sanguine gaudent fermentescibili.

Causa est visciditas flatibus generandis
apta, & variis obstructionibus confiden-
dis idonea.

Hinc convénient stomachica acidura
absorbentia, qualia sunt omnia hypo-
chondriaca.

*Sal volatile C. C. bis vel ter sumi pot-
est in septimana in prandio. Sic fudor ifera
hic erunt insignis effectus.*

Enemata etiam possumant applicari cum
emolumento.

*Externè Sal tostus auribus applicetur.
Scarificatio aurium singulis mensibus
instituatur, ut & V. Sect. in pollice pe-
dis, vel manus, ac Velicatorium item nu-
chæ applicetur.*

C A S U S XIV.

Dentium dolor.

*Puella quindecim annorum gravissimos patitur dentium do-
lores qui noctu exacerbantur, malatument, pulsus solito
celerius, & sitis intensior.*

Subjectum hujus mali vel est univer-
sale, Massa videlicet circulans, vel Par-
ticulate nervosa scilicet dentis pars, ob ner-
vum enim quo quilibet dens gaudet, ex-
quisitissimo sensu pollent.

Deportatur vero materia illa acris ad
dentes per arterias, ubi tum stagnans tu-
more malas afficit.

Pulsus sentitur celerius ob turbatam

*sanguinis mixturam, & hinc inordina-
tum motum spirituum.*

*Sitis simul adeat intensa ob lympham
increassatam & vitcidam redditam.*

Nonnunquam à vermis originem
sumit dentium dolor, & cognoscitur in-
de quando per intervalla cedit & redit.
Enascuntur vero vermes ab insectarum
ovulis, quæ cum assumentis læpius mixta
sunt,

T 2

sunt, & tum in calido quodam loco de-
posita excluduntur.

*In curatione respectus habeatur aciditatis
acrioris ad dentes deportati, corrigatur
vero vel per alterantia aut sudorifera, &
inter ea principem obtinet locum Tr.
opii, Spir. theriacalis &c.*

Eadem etiam aromatica volatilia, ut
pote *Aq. asthmatis. Anhalm. Spir. con-
vulsivus, &c. & vol. oleos. Sylv. Elixir.
vita Matth. omniaque theriacalia &c. in-
ore detenta iuvant.*

Sic egregiam est *Elixir camphoratum*
Spir. frumenti paratum: v. g.

*Rx. Spir. frumenti 3ij.
camphor. 3ij.*

& is Tartari opt. calcinati. 3ij.
Destillentur per B. M. Spiritum destilla-
rum denuo affunde camphoræ, idque re-
pete lepties: De hoc aliquot gutt. indu-
ntur denti cavo, vel aquæ asthmaticæ in-
stillatae in ore detinentur.

*Si Dentis cavitas in causa nunc est do-
loris, immittitur 80 Caryophyll. camphor.
Bals. odontalg. Myns. Theriae. cælest.
opium &c.*

*Si vero plurimæ ad sint cavitates, tum
in usum veniat Decoculum Sabina. &c.
quo os eluatur.*

Sic cavitas adebet magna, tum imponitur

*plumbum quo cervus trajeetus fuit, ut
vel pondere tali stupor inducatur, vel aëte
arceatur.*

*Si vermes adsunt cinnabar's & hy-
scyamus prunis injiciuntur & sumus ore
excipiuntur.*

*Externè temporibus applicantur ad-
stringentia v. g. Empl. de mastich, de ta-
camahaca, caranna, gummi elemi, vel &
contra rupturam quod egregium hic est.*

*In contumaci dolore ad vesicatoria, vel
V. Sectionem recurrentum tanquam in
signis praesidia.*

*Si Nigredine simul deturpantur den-
tes, utpote quæ vel ab aëre, vel à cibo &
potu, frigidis & acribus, lupificiem in-
æqualem reddentibus, originem sumit,
tum vel instrumentis idoneis adpositus
tartarus removeatur, vel pulveribus aspe-
rioribus deteratur rufus. v. g.*

Rx. Crem. Tartari 3ij.

Irid. Flor. 3j.

alum. usti 3j.

siner. Ne M. 3j. Misc. S.

Zahn pulver

*Siringivæ laxæ sint, in usum veniant vul-
neraria & antiscorbutica: vel & mel ro-
far, cum Spir. Vitrioli temperatum illi-
natur.*

CASUS

Casus XV.

Angina.

Judaeus media etatis, primo de faucium dolore, mox difficulti respiratione & deglutitione queritur, ita ut nec cibum nec potum admittere possit: Exterius nullus fere tumor, intus autem circa radicem lingua, fauces tument & rubent, ob angustiam loqui nescit, sed adstantibus voluntatem indicat scriptis, pulsus adest frequens, & corpus ad contactum calidum.

Quartuor vulgo recenseri solent gradus, qui tamen sub una communia causa comprehenduntur. Dependent enim ab inflammatoria tubulorum & glandularum & muscularum obstructione, & quidem ab humore vel magis acri salino, vel viscido magis. Ubi tamen plus periculi si ab acri salino, quam si a viscidu humore initium cepit.

Distinctio vero haec de sanguinea vel humorali intelligenda erit. Periculosis vero est hic affectus, quia tumor internus magis est, & ægrum, qui vix loqui potest, forte suffocare potest.

Hinc circa curationem non cunctandum, & cum inflammatio indicet de oblituentia, non verò adstringentia frigida vel repellentia, hinc illa & interna & externa diligenter sint in usu.

R. *Aq. card. bened.*

flor. sambuc. aa. 3 iij.

*Spir. theriacal. camphorat. 3 iij.
schn. 20. 3 lb.*

Syr. violar. 3 lb. Misc. detur saepius ad aliquot cochleatia.

Vel R. & diaphoret.

sanguin. hirci ppt. aa. gr. xij.

Mil. f. pulv. pro una dosi.

R. Radio, levistic.

rasur. C. C.

alb. graciaa. 3 lb.

Di alcalifata. 3 lb.

incisa incid. dentur.

*S. Species in ein Tüchlein zu binden
und ins Trincken zu legeu.*

Pro gargarismo

R. Aq. fol. querens.

flor. ligustr.

plantag.

rosar. aa. 3 ij.

Spir. venè vel frument. 3 j.

*mellis rosar. 3 iii. Milc. S. Gurs
Gelbwasser.*

*Collo applicetur cataplasma ex nido hi-
T z*

tundiu[m], vel *Empl. de melilato*. Vela
vehementiori inflammatione

℞. Lithargyr. aur. 3ʒ.

aceti & vini aa. 3vj.

Flor. rosar pallidar.

sambuci aa.m.j.

Coque & filtra, ac adde

Spir. vini camphorat. 3j.

Misc. fiat epithema calide collo applican-
dum.

Vel ℥. Lithargyr.

ceruſſ. aa. 3j.

Olibani.

mastic. aa. 3ib.

Flor. Sambuci.

rosar.

Fol. tussilag. aa. m.j.

Vini albi 3vj.

aceti vini 3 iiiij.

▽ flor. sambuc. 3 iiij.

Coque omnia ad quartæ partis con-
sumt. Colature adde

Spir. vini 3 ij. in quo solutus

lit

Camphore 3j.

Misc. S. Wasser außerlich warm zu
applicirn.